关于日常关联交易事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

释义：

1.公司或本公司：指海马汽车股份有限公司

2.马邦出行：指公司全资孙公司海南马邦出行科技有限公司

3.海南新能源销售：指公司持股50%的海南海马新能源汽车销售有限公司

一、交易概述

1.2022年12月27日,马邦出行与海南新能源销售在海口市签订了《汽车买卖合同》，马邦出行向海

南新能源销售购买200台海马7X-E（舒适型）纯电动汽车产品,成交金额为人民币叁仟伍佰玖拾陆万

元整（￥35,960,000.00）。

2.公司部分董事、高级管理人员在海南新能源销售担任董事、高级管理人员，按照《深圳证券交易所

股票上市规则》第6.3.3条第（四）款规定，本次交易为关联交易。

3.2022年12月27日，公司召开董事会十一届十二次会议，会议审议通过了《关于日常关联交易事项

的议案》。关联董事卢国纲、覃铭回避表决，表决结果：7票同意、0票反对、0票弃权。公司独立董事就该事

项发表了独立意见。 此项交易在董事会权限范围内，无须获得股东大会的批准。

4.本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。